ARTICVLVS II.

Volunt autem *Linguam*, apud Latinos receptissimam vocem, aliqui dictam cum *Varrone à ligando*, vel quòd liget articulatos sonos in verba, vel quòd cibos liget, vel quòd eburneo dentium septo, quasi muro conclusa a cligata sit; alii à *lingendo* nominis rationem petunt, quòd ejus ministerio in lingendo utamur, mihi utraquè derivatio placet, hanc enim litem Philologis ditimendam relinquō. Græci hunc flexilem concavi oris incolam γλῶσσαν vel γλῶτταν, & Germani die Zunge / appellant.

ARTICVLVS III.

Æquivocas subit lingua significationes plures; denotat enim *Sermonem* certumq; genus ac modum loquendi apud *Plautum*: *Is omnes linguas scit, sed dissimulat sciens se scire*: In eodem sensu à Græcis accipitur: Sic *Aristophanes* ait: μᾶσαν γλῶτταν βαρύνει, vīpēm linguam i. e. dicendi facultatem excute; & à *Thucydide* ἄγραποι τὴν γλῶσσαν, maximè ignoto sermone utentes vocantur. Pro certâ dialecto ab *Italis* linguam accipi ex tritâ illa regulâ patet: *La Lingua Toscana in bocca Romana*. Latinis præterea consuetum est, Linguam pro maledictis vel contumelias aut calumnias sumere, præeunte Romanæ Eloquentiæ parente *Cicerone*; is namque

in Poë.

I. 6.

namque ad *Varronem*: *Tibi idem, inquit, consilii do, quod mihi met-
ipsi, ut vitemus oculos hominum, si linguas minus facile possumus.*
Pervenusta & elegans est appellatio, quā *Aristophanes Parasitos*
alienarum mensarum asseclas insectatur, dum eos *ταρσόγενον έγγλωτ-*
τογες ὁπωρέρος, *Versipelle hominum genus* pronunciat, *quod Linguam*
in Ventre habet; similis namque farinæ homines quasi mures ali-
enum semper cibum edentes, linguâ victum quarunt, juxta Plautum,
id propter hæc in solius ventris curam atque commodum usque
intenta est, illi verò sermone se totos componunt ad placendum
& assentationem, ut placendo comparent, unde *Ventri sit benè.*
Hoc in ordine non penulati tantum, sed & togati sunt. Ultimò
Linguæ nomen *Philobotani* ob similitudinem herbis quibusdam
imponunt, unde *Linguam cervinam, Buglossum, Cynoglossum, Hippo-*
glossum, Ophioglossum, Arnoglossum insigniunt. ή τερι τετων μετάλισ.

ARTICVLVS. IV.

Detracto exteriori *ovopugias* involucro, ipsius rei *scia* nunc
propius investiganda erit, quam facile assequemur, si de definitio-
ne nobis constiterit. *Linguam itaque definio, quod sit organica*
corporis pars, pro assumptis vel solidioribus, in interiori oris fornice
aliquantisper detinendis, mox faciliter deglutiendis, vel liquidioribus
lambendis, saporibus item dijudicandis, ac loquela concinnè mode-
randa, à naturâ producta.